

Årsregnskap konsern

04



RESULTATREGNSKAP, RESULTAT PR. AKSJE OG TOTALRESULTAT

Resultatregnskapet presenterer inntekter og kostnader for de selskapene som konsolideres i konsernet, samt resultat for selskaper som rapporteres etter egenkapitalmetoden. Periodens resultat måles etter IFRS. Alle interne forhold er eliminert. Poster som kun i begrenset grad er utsagnskraftige til å kunne måle konsernets løpende lønnsomhet, er presentert på egne linjer som «Andre inntekter» og «Andre kostnader». Notene forklarer innholdet i de ulike regnskapslinjene.

Resultat pr. aksje beregnes på grunnlag av majoritetens andel av årsresultatet delt på gjennomsnittlig eksternt eide aksjer.

Totalresultatet viser resultatet av alle poster som godskrives/belastes egenkapitalen, men ikke inngår i årsresultatet og ikke er transaksjoner direkte mot eierne.

Beløp i mill. NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Salgsinntekter	7, 9	46 962	43 381
Andre driftsinntekter	7, 9	175	234
Driftsinntekter	7, 9	47 137	43 615
Varekostnader	10	(23 430)	(21 696)
Lønnskostnader	11, 12	(8 971)	(8 202)
Andre driftskostnader	13	(7 300)	(6 886)
Avskrivninger	7, 19, 20, 21	(1 944)	(1 743)
Driftsresultat før andre inntekter og kostnader (EBIT adj.)	7	5 492	5 088
Andre inntekter	7, 14	145	379
Andre kostnader	7, 14	(1 075)	(940)
Driftsresultat	7	4 562	4 527
Resultat fra tilknyttede og felleskontrollerte selskaper	6	1 000	659
Renteinntekter	15	20	18
Rentekostnader	15, 21	(182)	(210)
Andre finansinntekter	15	9	15
Andre finanskostnader	15	(61)	(78)
Resultat før skattekostnad		5 348	4 931
Skattekostnad	16	(926)	(1 033)
Årsresultat		4 422	3 898
Minoritetenes andel av årsresultat	33	51	60
Majoritetens andel av årsresultat		4 371	3 838

Beløp i mill. NOK	Note	2020	2019
RESULTAT PR. AKSJE			
Resultat pr. aksje (NOK) ¹	17	4,37	3,84
TOTALRESULTAT			
Årsresultat		4 422	3 898
Andre poster i totalresultatet			
<i>Poster etter skatt som ikke vil bli reklassifisert over resultatet i etterfølgende perioder</i>			
Estimatavvik pensjoner	12, 16	(16)	(244)
Verdiendring aksjer		42	1
<i>Poster etter skatt som vil bli reklassifisert over resultatet i etterfølgende perioder</i>			
Endring sikringsreserve	16, 31	(107)	58
Poster belastet egenkapitalen i tilknyttede og felleskontrollerte selskaper	6	(91)	29
Valutadifferanse ved omregning til presentasjonsvaluta		1 260	(146)
Sikring av nettoinvestering i utenlandsk virksomhet	31	(146)	(3)
Totalresultat		5 364	3 593
Minoritetenes andel av totalresultat	33	62	58
Majoritetens andel av totalresultat		5 302	3 535

¹Ingen utvanningseffekt.

BALANSE

Balansen presenterer konsernets eiendeler fordelt på lang- og kortsiktige poster og viser hvordan finansieringen er fordelt mellom egenkapital og lang- og kortsiktig gjeld. Alle interne forhold er eliminert. Balansepostene er forklart i notene til regnskapet.

Beløp i mill. NOK	Note	2020	2019
EIENDELER			
Varige driftsmidler	7, 20, 21	16 274	15 402
Immaterielle eiendeler	7, 19	24 209	22 727
Eiendeler ved utsatt skatt	16	125	27
Investeringer i tilknyttede og felleskontrollerte selskaper	6, 7	4 799	4 176
Andre finansielle eiendeler	22	569	408
Sum langsiktige eiendeler		45 976	42 740
Varelager	23	6 530	5 868
Beholdning av eiendom under utvikling	23	96	90
Kunde- og andre handelsfordringer	24	6 256	6 078
Andre fordringer og finansielle eiendeler	24	936	968
Likvide midler	25	3 213	1 669
Sum kortsiktige eiendeler		17 031	14 673
Sum eiendeler		63 007	57 413

Beløp i mill. NOK	Note	2020	2019
EGENKAPITAL OG GJELD			
Innskutt egenkapital	32	1 972	1 972
Opptjent egenkapital		35 270	32 480
Minoriteter	33	462	460
Sum egenkapital		37 704	34 912
Rentebærende gjeld	21, 28, 29	9 359	7 783
Forpliktelser ved utsatt skatt	16	1 681	1 619
Avsetninger og annen gjeld	26	3 390	3 181
Sum langsiktig gjeld		14 430	12 583
Rentebærende gjeld	21, 28, 29	664	803
Skyldig periodeskatt	16	380	533
Leverandør- og annen handelsgjeld	27	6 526	5 591
Annen gjeld	27	3 303	2 991
Sum kortsiktig gjeld		10 873	9 918
Sum egenkapital og gjeld		63 007	57 413

KONTANTSTRØMOPPSTILLING

Kontantstrømoppstillingen etter IFRS viser hvordan konsernets kontantstrømmer fordeler seg på kontantstrøm fra operasjonelle, investerings- og finansieringsaktiviteter, i henhold til den indirekte metoden. Kontantstrømmen forklarer overordnet endring i konsernets likviditet fra forrige periode. Orkla utarbeider også en egen kontantstrømoppstilling som benyttes til intern styring. Denne er blant annet grunnlag for kommentarer i årsberetningen og presentasjon i segmentinformasjon, se note 38.

Beløp i mill. NOK	Note	2020	2019
Resultat før skattekostnad		5 348	4 931
Av- og nedskrivninger	14, 19, 20, 21	2 454	2 221
Endring netto driftskapital mv.		672	471
Resultat fra tilknyttede og felleskontrollerte selskaper	6	(1 000)	(659)
Mottatte utbytter fra tilknyttede og felleskontrollerte selskaper	6	233	184
Gevinster, tap og nedskrivninger aksjer og finansielle eiendeler, flyttet til investeringsaktiviteter	15	0	9
Finansposter uten kontantstrømeffekt	15	43	93
Betalte skatter	16	(1 152)	(1 129)
KONTANTSTRØM FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER		6 598	6 121
Salg varige driftsmidler	8	161	54
Investerings varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	8	(2 607)	(2 522)
Solgte selskaper	5, 6	193	432
Kjøpte selskaper	5, 6	(700)	(2 858)
Andre betalinger		29	(197)
KONTANTSTRØM FRA INVESTERINGSAKTIVITETER		(2 924)	(5 091)

Beløp i mill. NOK	Note	2020	2019
Betalte utbytter		(2 666)	(2 648)
Salg egne aksjer		57	59
Netto betalt til aksjonærer	32	(2 609)	(2 589)
Opptak av lån		1 462	2 210
Nedbetaling av lån		(27)	(434)
Nedbetaling av gjeld leieavtaler	21	(529)	(492)
Netto endring kortsiktig gjeld		(517)	116
Netto endring rentebærende fordringer		(65)	(151)
Netto kontantstrøm fra/(brukt i) finansieringsaktiviteter¹	29, 38	324	1 249
KONTANTSTRØM FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER		(2 285)	(1 340)
Valutaeffekt på likvide midler		155	1
Endring i likvide midler		1 544	(309)
Likvide midler 1.1.		1 669	1 978
Likvide midler 31.12.	25	3 213	1 669
Endring i likvide midler		1 544	(309)

¹Rapporteres eksklusiv rentebærende gjeld og fordringer som inngår i transaksjoner ved kjøp og salg av selskaper, se avstemming i note 38.

OPPSTILLING OVER ENDRINGER I EGENKAPITALEN

Egenkapitalen endrer seg med totalresultatet fra periode til periode. I tillegg vil direkte transaksjoner mot eierne fremkomme som egne poster. Dette gjelder forhold som utbytte til aksjonærene, emisjoner samt kjøp og salg av egne aksjer. Det er egenkapitalen i Orkla ASA (se årsregnskap Orkla ASA) som er beregningsgrunnlag og begrensning for utdeling av utbytte til konsernets aksjonærer.

Beløp i mill. NOK	Selskapskapital	Egne aksjer	Overkurs	Sum innskutt egenkapital	Sikringsreserve ¹	Poster ført mot EK i TS og FKS ²	Netto omregningsdifferanser	Annen opptjent egenkapital	Sum konsernet	Minoriteter	Sum egenkapital
Egenkapital 1.1.2019	1 274	(24)	721	1 971	(158)	224	1 524	29 956	33 517	436	33 953
Årsresultat	-	-	-	-	-	-	-	3 838	3 838	60	3 898
Poster i totalresultatet	-	-	-	-	58	29	(147)	(243)	(303)	(2)	(305)
Konsernets totalresultat	-	-	-	-	58	29	(147)	3 595	3 535	58	3 593
Utbetalt utbytte	-	-	-	-	-	-	-	(2 599)	(2 599)	(49)	(2 648)
Amortisering egne aksjer	(22)	22	-	-	-	-	-	-	-	-	0
Netto kjøp egne aksjer	-	1	-	1	-	-	-	58	59	-	59
Endring minoriteter (se note 33)	-	-	-	-	-	-	-	(60)	(60)	15	(45)
Egenkapital 31.12.2019	1 252	(1)	721	1 972	(100)	253	1 377	30 950	34 452	460	34 912
Årsresultat	-	-	-	-	-	-	-	4 371	4 371	51	4 422
Poster i totalresultatet	-	-	-	-	(107)	(91)	1 103	26	931	11	942
Konsernets totalresultat	-	-	-	-	(107)	(91)	1 103	4 397	5 302	62	5 364
Utbetalt utbytte	-	-	-	-	-	-	-	(2 598)	(2 598)	(68)	(2 666)
Netto salg egne aksjer	-	-	-	-	-	-	-	57	57	-	57
Endring minoriteter (se note 33)	-	-	-	-	-	-	-	29	29	8	37
Egenkapital 31.12.2020	1 252	(1)	721	1 972	(207)	162	2 480	32 835	37 242	462	37 704

¹Se note 31 for sikringsreserve før skatt.

²Poster ført mot egenkapitalen (EK) i tilknyttede selskaper (TS) og felleskontrollerte selskaper (FKS).

Oslo, 15. mars 2021
Styret i Orkla ASA

Stein Erik Hagen
styreleder

Ingrid Jonasson Blank

Nils K. Selte

Liselott Kilaas

Peter Agnefjäll

Anna Mossberg

Anders Kristiansen

Terje Utstrand

Sverre Josvanger

Karin Hansson

Roger Vangen

Jaan Ivar Semlietsch
konsernsjef